Б
Администрация Заволжского муниципального района

Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № /3 /?  -п

г. Заволжск

Об утверждении Порядка расходования средств бюджета Заволжского
муниципального района, предусмотренных на поэтапное доведение

средней заработной платы педагогическим работникам
муниципального учреждения дополнительного образования

Детская школа искусств г.Заволжска имени Воскресенских до
средней заработной платы учителей в Ивановской области

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской
области от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении государственной
программы «Развитие образования Ивановской области», постановлением
администрации Заволжского муниципального района от 04.02.2013 № 51
«Об отдельных мерах по поэтапному повышению средней заработной
платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений
Заволжского муниципального района», Уставом муниципального
образования «Заволжский муниципальный район Ивановской области»
администрация Заволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок расходования средств бюджета Заволжского
муниципального района, предусмотренных на поэтапное доведение
средней заработной платы педагогическим работникам муниципального
учреждения дополнительного образования Детская школа искусств
г.Заволжска имени Воскресенских до средней заработной платы учителей
в Ивановской области (прилагается).

2. Отменить постановление администрации Заволжского
муниципального района Ивановской области от 26.05.2015 № 262-п «Об
утверждении Порядка расходования средств бюджета Заволжского
муниципального района, предусмотренных на поэтапное доведение
средней заработной платы педагогическим работникам Муниципального
образовательного учреждения дополнительного образования детей Детская
школа искусств г.Заволжска имени Воскресенских до средней заработной

платы учителей в Ивановской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования и распространяется-*^ правоотношения,
возникшие с 01.01.2016.

Глава Заволжского
муниципального района

с
М.В.Мартюнин

Н.В.Смирнова
2 - 16-62

Приложение 1
к постановлению администрации

Заволжского муниципального района
Ивановской области

от № / 5% -п

ПОРЯДОК
расходования средств бюджета Заволжского муниципального района,
предусмотренных на поэтапное доведение средней заработной платы

педагогическим работникам муниципального учреждения
дополнительного образования Детская школа искусств г.Заволжска

имени Воскресенских до средней заработной платы учителей в
Ивановской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением
Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 450-п «Об
утверждении государственной программы «Развитие образования
Ивановской области» (в действующей редакции), постановлением
администрации Заволжского муниципального района от 04.02.2013 №51
«Об отдельных мерах по поэтапному повышению средней заработной
платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений
Заволжского муниципального района» (в действующей редакции) и
определяет порядок расходования средств бюджета Заволжского
муниципального района, направленных на поэтапное доведение средней
заработной платы педагогическим работникам муниципального
учреждения дополнительного образования Детская школа искусств
г.Заволжска имени Воскресенских (далее -  МУДО ДГТТИ г.Заволжска
им.Воскресенских) до средней заработной платы учителей в Ивановской
области.

2. Финансовое обеспечение указанных расходов осуществляется за
счет средств, поступивших из областного бюджета в виде субсидии, а
также за счет средств бюджета Заволжского муниципального района в
соответствии с установленным объемом софинасирования.

3. Средства предоставляются Администрации Заволжского
муниципального района Ивановской области в соответствии со сводной
бюджетной росписью Заволжского муниципального района.

4. Администрация Заволжского муниципального района Ивановской
области перечисляет средства в форме субсидий на иные цели на лицевой
счет МУДО ДИМ г.Заволжска им.Воскресенских, открытый в Управлении
Федерального казначейства по Ивановской области.

5. МУДО ДИШ г.Заволжска им.Воскресенских направляет
полученные средства на увеличение стимулирующих выплат в целях
поэтапного доведения средней заработной платы педагогическим
работникам МУДО ДШИ г.Заволжска им.Воскресенских до средней

заработной платы учителей в Ивановской области.
При осуществлении расходов учитываются отчисления по страховым

взносам на обязательное пенсионное страхование, на обязательное
медицинское страхование, на обязательное социальное страхование на
случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на
производстве и от профессиональных заболеваний.

• Средства расходуются строго по целевому назначению.
6. МУДО ДШИ г.Заволжска им.Воскресенских представляет в

финансовый отдел администрации Заволжского муниципального района
Ивановской области (далее -  финансовый отдел) отчет об использовании
указанных средств по форме и в сроки, установленные финансовым
отделом.

7. Финансовый отдел представляет в Департамент культуры и туризма
Ивановской области отчет по форме и в сроки, установленные
Департаментом культуры и туризма Ивановской области.

8. Не использованный на 1 января текущего финансового года остаток
средств подлежит возврату в бюджет Заволжского муниципального района
в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

9. Ответственность за нецелевое использование средств возлагается на
МУДО ДШИ г.Заволжска им.Воскресенских.